
UCHWAŁA  Nr LII/790/2010 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 26 lutego 2010 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Prudnickiego Ośrodka Kultury 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, 

Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974,  Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 18 ust. 1 i art. 

19 ust. 1,2,3, 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123,  

z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, 

poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 

1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 62, poz. 504) 

Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Prudnickiego Ośrodka Kultury nadanym uchwałą  

Nr XXII/159/92 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 30 kwietnia 1992 r.  

w sprawie utworzenia Prudnickiego Ośrodka Kultury zmienioną uchwałą  

Nr IX/67/95 z dnia 23 lutego 1995 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1/ § 2  otrzymuje brzmienie: 

„ § 2.1. Ośrodek Kultury działa w szczególności na podstawie : 



1/ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm. ), 

2/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240), 

3/ uchwały Nr XXII/159/92 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 30 kwietnia  

1992 r. w sprawie utworzenia Prudnickiego Ośrodka Kultury,   

4/ postanowień niniejszego statutu. 

2. Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru 

Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Prudnik. 

3. Ośrodek Kultury posiada osobowość prawną. 

4. Siedzibą Ośrodka Kultury jest Prudnik, a terenem działania obszar Gminy 

Prudnik.   

2/ w § 3 ust. 1 uchyla się,  

3/ § 11 otrzymuje brzmienie: 

„ § 11. 1. Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor, który kieruje jego 

działalnością, reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Prudnika na zasadach i w trybie 

określonym w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor w imieniu pracodawcy wykonuje czynności w sprawach z zakresu 

prawa pracy wobec pracowników zatrudnionych w Ośrodku Kultury. 

4/ § 12 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„ § 12.1. Organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza 

Prudnika oraz działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców. 

2. Ośrodek Kultury może tworzyć oddziały.” 

 

 



5/  § 13 otrzymuje brzmienie: 

„ § 13.1. Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na 

zasadach określonych w ustawie z dnia   25 października 1991 r.  

o organizowaniu i  prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Działalność Ośrodka Kultury jest finansowana z budżetu Gminy Prudnik, 

środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

3. Ośrodek Kultury może prowadzić na zasadach określonych odrębnymi 

przepisami działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony będzie na 

realizację jej zadań statutowych. 

6/ §  14  otrzymuje brzmienie: 

„ § 14. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Kultury jest plan działalności 

zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji otrzymanej  

w budżetu gminy.”, 

7/ w § 16 ust. 3 uchyla się,   

 

8/ w załączniku do Statutu stanowiącym Regulamin Społecznej Rady 

Programowej Prudnickiego Ośrodka Kultury w § 2 w ust. 1 i w § 4 w ust. 1  

tiret trzecie użyte w różnym przypadku wyrazy „Zarząd Gminy” zastępuje się 

użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Burmistrz Prudnika”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 


